
Ieskatam par Jaundomes muižas Vides izglītības centru 

 

Latvija Eiropas Savienības sastāvā ietilpst jau vairāk kā 15 gadus, un šis laika periods Latvijas iedzīvotājiem 

ir devis daudzus ieguvumus. Ikdienā jūtamākie ieguvumi ir brīva pārvietošanās Šengenas zonā un kopējas 

eirovalūtas izmantošana. Tomēr viens no lielākajiem ir plašās iespējas saņemt Eiropas Savienības fondu 

finansējumu projektu īstenošanai. Šo gadu laikā Latvijā ir īstenoti daudzi projekti ar Eiropas Savienības 

finansējumu un līdzfinansējumu. Projekti tiek realizēti visā Latvijas teritorijā, tajā skaitā arī Dagdas novadā. 

 Jaundomes muižas Vides izglītības centrs ir viens no lielākajiem un pazīstamākajiem Dagdas 

novada tūrisma objektiem. Vides izglītības centra piedāvājumā ietilpst zivju mulāžu un ezera pasaules 

ekspozīcijas apskate, interaktīvie materiāli, apkārtnes vēstures iepazīšana un degustāciju baudīšana. 

Jaundomes muižas Vides izglītības centrs ir iestāde ar plašām un mūsdienīgām iespējām. 

 Jaundomes muižas Vides izglītības centrs ir izveidots muižas staļļu mūra ēkā, kuras renovācija tika 

uzsākta 2010. gadā un ilga divus gadus. Projektu līdzfinansēja ES un ELFLA. Eiropas Savienības projekti 

ir lieliska iespēja attīstīt tūrismu lauku apvidū, jo ir grūti šajās vietās piesaistīt investorus no privātā sektora. 

Ar šī projekta palīdzību Dagdas novada pašvaldībai radās iespēja attīstīt šo vietu, izveidot jaunas darba 

vietas un atbalstīt vietējo pagastu un iedzīvotājus, izveidojot tūrisma plūsmu uz šo apvidu.  

 Eiropas Savienības projekti sniedz lielisku iespēju arī veidot ciešāku sadarbību starp dalībvalstīm 

un apmainīties ar pieredzi. Jaundomes muižas vadītāja piedalījās divos Europe for Citizens projektos- 

EUSAVE un NET4EU. Šie projekti dod iespēju apmeklēt citas ES dalībvalstis, gūt savstarpēju pieredzes 

apmaiņu ar citu dalībvalstu pārstāvjiem un saņemt zināšanas, kas noder savas iestādes darba pilnveidošanā. 

Europe for Citizens projekti uzlabo ES dalībvalstu savstarpējo komunikāciju un sadarbību. 

 Latvija ir viena no jaunajām ES dalībvalstīm. Šeit ir vēl ļoti daudz darba jāizdara un Eiropas 

Savienības projekti ir labs atbalsts tā paveikšanā. 

Jaundomes muižas vides izglītības centra vadītāja Līga Vaivode 

 

 

 

 

 

Before: 



   Now:         

            

   


